1

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН
ГЛУБКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение № 50 от 29.08.2017 года «Об установлении земельного налога на территории  Глубковского сельского поселения»

№ 129                                                                                                             31.07.2019 г.
[bookmark: _GoBack]

              В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (в редакции Федерального Закона от 30 ноября 2016 года № 401-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области, Глубковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести в Решение № 50 от 29.08.2017 года «Об установлении земельного налога на территории Глубковского сельского поселения» следующие изменения:
       1.1 В ст.3 п.1 абзац  третий «исключить»
       1.2 Ст.4 изложить в новой редакции:

4. Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, являющиеся объектом налогообложения на территории Глубковского сельского поселения, льготы действуют в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

       1.3 Ст.5 изложить в новой редакции:
5. Кроме субъектов, указанных в статье 395 Налогового кодекса РФ, от уплаты земельного налога полностью освобождаются:
а) участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;
б) инвалиды I и II групп;
в) граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного назначения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;
г) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и "За службу Родине в Вооруженных Силах СССР";
       1.4 Ст.6 изложить в новой редакции:
6. Установить сроки уплаты налога для налогоплательщиков-организаций не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Настоящее решение обнародовать на информационном щите администрации.
9. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                   А. И. Ануфриев